

## DYREKTOR GOK - MARIA SZCZEPANIAK



Maria Szczepaniak

Maria Szczepaniak z domu Chojecka, urodziła się 2 lutego 1937 roku w Leszczynie. Zmarła 10 kwietnia 1988 roku w Nowym Wiśniczu, gdzie spędziła większość swojego życia. Karierę zawodową rozpoczęła 16 IX 1955 r. w Miejskim Domu Kultury w Krakowie, gdzie pracowała przez rok. Następnie poświęciła się wychowaniu dzieci w szkołach podstawowych.

10 grudnia 1973 roku objęła stanowisko kierownika w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Wiśniczu. W ciągu swej wieloletniej pracy zdobyła dużo nagród, dyplomów i wyróżnień za propagowanie kultury wśród mieszkańców gminy. W 1974 roku Urząd Powiatowy w



Przygotowanie do wystawy



Maria Szczepaniak - dyrektor i aktor

Bochni, Wydział Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej przyznał jej nagrodę „za udział w upowszechnianiu kultury na ziemi bocheńskiej”. W maju 1975 r. została odznaczona jako „Zasłużony Działacz Kultury” przez Ministerstwo Kultury i Sztuki PRL. Następnie w październiku 1976 r. otrzymała nagrodę wojewody tarnowskiego z okazji inauguracji roku kulturalno-oświatowego i sezonu artystycznego 1976/77, za zorganizowanie w 1975 r. trzydniowej imprezy pod hasłem „3 x R” czyli relaks - rozrywka - rekreacja. Jako jedyny GOK w Polsce zdo-



Zespół folklorystyczny

była wtedy nagrodę 20 tys. zł. W lipcu 1979 r. została wpisana do księgi zasłużonych dla gminy Nowy Wiśnicz-Lipnica. Prezydium WRN przyznało jej nagrodę III stopnia za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury i sztuki ludowej. W maju 1983 r. otrzymała dyplom honorowy z Ministerstwa Kultury i Sztuki za osiągnięcia w upowszechnianiu kultury. W roku 1984 r. uchwałą Rady Państwa została odznaczona medalem 40-lecia PRL. W dniu 26 maja 1986 r. otrzymała srebrny krzyż zasługi. To tylko niektóre wyróżnienia i dyplomy, jakie otrzymała. Ponadto Maria Szczepaniak była członkiem Wojewódzkiej Rady Kultury w Tarnowie, oraz członkiem



W czasie wręczenia wyróżnienia

Zarządu Tarnowskiego Towarzystwa Teatralnego.

Nagrody i wyróżnienia, jakie zdobyła odzwierciedlają jej zaangażowanie i poświęcenie dla ziemi wiśnickiej i jej mieszkańców. Była osobą o wielkiej duszy artystycznej. Swoje zamiłowanie do kultury i sztuki przekazywała na spotkaniach z młodzieżą, pragnąc w ten sposób uwrażliwić ją na piękno otaczającego nas świata. Naszym obowiązkiem jest o Niej pamiętać i dalej kontynuować rozpoczęte przed laty dzieło.

Anna Przekłasa